6

[image: F:\Безымянный.jpg]

 (

)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  05 июля 2017 года

	№ 21/171-6

	Брянск

Об утверждении положения  о проведении образовательного марафона «Любознательный избиратель» среди избирателей – читателей районных газет Брянской области

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Брянской области от 18 мая 2017 года № 12/63-6 «О проведении образовательного марафона «Любознательный избиратель» среди избирателей – читателей районных газет Брянкой области, в целях  повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей, развития интереса к избирательному праву и избирательному процессу, формирования активной гражданской позиции,  Избирательная комиссия Брянской области       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о проведении образовательного марафона «Любознательный избиратель» среди избирателей – читателей районных газет Брянской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Брянской области      Е.А. Фурса.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                    Е.А. Анненкова

Секретарь комиссии                                                          Г.А. Буянова
Приложение
к постановлению Избирательной
комиссии Брянской области
от 05 июля 2017 года № 21/171-6

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении образовательного марафона «Любознательный избиратель» среди читателей районных газет Брянской области

1. Общие положения
1.1. Образовательный марафон «Любознательный избиратель» среди избирателей – читателей районных газет Брянской области проводит Избирательная комиссия Брянской области совместно с Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением  «Брянский профессионально-педагогический колледж» (далее – ГБПОУ БППК), редакциями региональных государственных периодических печатных изданий Брянской области при организационной поддержке Департамента внутренней политики Брянской области (далее – Марафон).
1.2. Подготовительный этап Марафона проводится с 22 мая 2017 года по 04 июля 2017 года (семинары и лекции со студентами ГБПОУ БППК, разработка заданий Марафона); основной этап Марафона с 05 июля 2017 года по 31 августа 2017 года.
1.3. Цели марафона: повышение правовой культуры молодых избирателей, развитие интереса к избирательному праву и избирательному процессу, формирование активной гражданской позиции, мотивация участия в едином дне голосования 10 сентября 2017 года.
1.4. При подготовке заданий используются разработки  студентов и педагогов  ГБПОУ БППК. Авторы разработок, отобранных Избирательной комиссией Брянской области, награждаются памятными сувенирами Избирательной комиссии Брянской области.

2. Условия проведения Марафона
2.1. В Марафоне могут принимать участие граждане Российской Федерации, зарегистрированные по адресу места жительства в Брянской области на территории распространения соответствующего регионального государственного периодического печатного издания, достигшие возраста 18 лет, обладающие активным избирательным правом на выборах в органы государственной власти и местного самоуправления Брянской области.
2.2. Для участия в Марафоне необходимо выполнить задания, размещенные в региональном государственном периодическом печатном издании, заполнить бланк ответов и передать (прислать) заполненный бланк ответов  в соответствующую редакцию государственного периодического печатного издания.
2.3. В бланке ответов необходимо указать следующие сведения об участнике Марафона:
 фамилия, имя, отчество (полностью);
дата рождения;
адрес места жительства (регистрации);
контактный телефон.
2.4. Победителями Марафона считаются первые три участника верно заполнившие бланк ответов и представившие  его  в редакцию соответствующего регионального государственного периодического печатного издания (победители, направившие бланки ответов по почте, определяются в соответствии с датой штемпеля об отправке).

3. Порядок проведения Марафона
3.1. Условия участия в Марафоне публикуются редакциями региональных государственных периодических печатных изданий одновременно с размещением заданий Марафона до 16 июля 2017 года.
3.2. Редакции  региональных государственных периодических печатных изданий представляют в Избирательную комиссию Брянской области в срок до 26 июля 2017 года сведения о победителях  Марафона в объеме, предусмотренном  пунктом 2.3. настоящего Положения, с последующей передачей до 31 августа 2017 года бланков ответов победителей на бумажном носителе.

4. Подведение итогов Марафона.
4.1. Победителей Марафона определяет редакция соответствующего регионального государственного периодического печатного издания, оценивая представленные ответы по полноте, правильности и срокам его представления.
4.2. Победители Марафона утверждаются на заседании Избирательной комиссии Брянской области, награждаются памятными сувенирами Избирательной комиссии Брянской области.
4.3. Памятные сувениры Избирательной комиссии Брянской области передаются главным редакторам  региональных государственных периодических печатных изданий, с последующим их вручением победителям Марафона.
4.4. Информация о награждении победителей (сопровождаемое фото) размещается в очередном выпуске соответствующего регионального государственного периодического печатного издания с пересылкой фото  в Избирательную комиссию Брянской области на адрес электронной почты ikbo@mail.ru для последующего размещения на сайте Избирательной комиссии Брянской области.

image1.jpeg
BbIBOPbI AENYTATA

1 0 FOCYZAPCTBEHHOM AYMbl “
®ELEPA/IbHOTO COGPAHUA r‘J \1’
CeHTAGPA  POCCHMACKOWM ®EAEPALIMM .S wiscomnct

no bpAHCKOMY ofjHOMaHAATHOMY eyt
2017 roaa us6uparensHomy okpyry Ne77 7R\

1. Mlepssie s60psi nepsoro coseisa focyA3pCTseNHO Ay 6. Kamawii uswpatens ronocyer nwsno. s nonyenua
cocronce & 1993 roay. flenyrar [lymsi KaKoro Co3bisa GyaeT Glonnerens emy HeoBXoRUMO NpeRBABHTS WneHy
UsupaTeca STOM ocersio? supaTensHoR KomHCCM

A) naroro A) nacnopr rpamaarura Poccan

5) wecroro 5) nencuonnoe yaocToseperme/ sopuTenscme

8) cepsmoro pata/ CTYACHISCKMH BHAET Wik HHOR AOKYMEHT

" 8) Aowywment e TpebyeTca
2. flenyraTei FocyaapeTsenHOf Aymst wsEupaoTcs o v i

aPTUiNsi CTVCKEM W ORHOMAHAZTHBIM OKPYTaM. 7. Tonocosanwe Taiinoe. fina sanonenws Gronnerens
Kaxos cocras aeficrayioueit fiyms? Wa6paTens npoXoRHT & KabMky AR ronocosaHMA. Kat
4) 00 genyaros (85 1o oKpyram 1 415 o criuckam) RPaBWALHO 3NONHHTS BloMnETeHS MPH roROCOSaNM 33
5) 450 genyraos (225 o oKpyram 1 225 o cruckam) ‘Aenyrara FocyaapcTaesHoii fymei 10 cenTaGpa 2017 roga?
8) 600 enyraos (170 o oxpyram 1 430 no cruckam) A) nocraguTs eranoury» anpoTe damn

(OBHOTO W HECKOLKMX 35EpaHHEX KaHAMABTOS
5) ssiepyTs acex u oCTasUTS KAHAMARTS,
& Nonsay KoTOPOTO CAcnaH BkiBop
B) RocrasiTs 0B 3Hat & KeaRpaTe HanpoTHE
bamunm ORHOTO BLIGPAHHOTD KaHANARTS

3. Us6pas AcnyTaTa FoCYABPCTEEHHO lymsi MMEET paso.
FPaRGaHMH POCCHM, AOCTT LI Ha ACHS FONOCOSaHWA 18 neT,
MECTO HUTe/ICTB3 KOTOPOTO HAXORUTES Ha TEPPHTOPMM
BPAHCHOFD ORHOMAHARTHOT HIBUPATENLHOT OpYTa NET7.
UnenenHoCTs WSBApaTenel SToro oKpyra cocTaanser:

‘a) oxono nonymmaMOra senoser

5) oKono munMONa senosex

8) oKono cra Teicas wenosex

Tpu nepseix nwboswamensubix usbupamens,
npucnaeuiUx & pedanyuro Haweli zasemel npasunLHLIE
OmBembt Ha B0MPOCL), MOAYHGM NGMAMHBIE CYSEHUDb.

4. Ko usEwpaTENS FOROCY=T N0 MeCTy MTEnCTER Ha -
CR0eM U3BHPaTETHOM Y4aCTHE, BAPEC KOTOPOTO MOHO

YTOuHUTE Ha CaliTe USBAPATENLHOR KOMMCEAM BPAHCKO

Tromocra]

obracru & pasaene «Haia cooi wabMpaTensHati yiacrors. | [1aTa poxgenvA:
(CHOMbKO MIBMpATELHbIX Y3CTKOB CHOPMMPOB3HO Ha 1 Tre rapae 18767
TEPPUTOPMM BPAHCKOTO OHOMAHABTHOO OKpyra NeT7? | Agpec:

610 !

5156 | Tenedon:

821 :

5. Bpewms paoTs: H3BUpaTEnLHOTD YHaCTHa 8 ASHS
A)c8.002024.00
5)€8004022.00
) ¢8.00 a0 20.00

image2.png